
 
 

 
 

 
 
 

 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 
procurement@polito.it   www.polito.it 
\__Cottimi fiduciari\EDILOG\2021\2021_11_03_AM_RDA_937_Cavo Media Tensione\Aggiudicazione 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), del D.L. 76/2020, per l’affidamento della fornitura di 
cavo elettrico a media tensione 18-30 KV - CIG 8981445ADF - CUI F00518460019202100109 
 
L’anno 2021 il giorno 15 del mese di dicembre, alle ore 10.30 in modalità telematica attraverso l’utilizzo del software Microsoft 
Teams in dotazione all’Ateneo, prosegue l’esame delle offerte pervenute da parte delle ditte invitate a presentare offerta 
per il servizio indicato in titolo. 
Sono presenti, attraverso call in modalità telematica, i componenti del Seggio di gara composto da: 
 
- Ing. Valeria Cocina (Area EDILOG) 
- Per. Ind. Giovanni Besusso (Area EDILOG) 
- Sig. Alessandro Zanarotti (Area EDILOG) 

 
Presiede e coordina le operazioni telematiche della seduta di gara (attraverso call con il software Microsoft Teams) e lo 
sblocco delle offerte telematiche sulla piattaforma elettronica MePA, il Sig. Andrea Morlino dell’ufficio Buyer dell’Area AQUI. 
 

Premesso che: 
 

Nella seduta precedente del 13.12.2021, i componenti del Seggio di Gara hanno verificato il contenuto della 
documentazione amministrativa richiesta, trasmettendo successivamente la documentazione al Direttore Generale 
per l’adozione dei provvedimenti di competenza; 

in data 14.12.2021 il Direttore Generale con DDG n. 2177, trasmesso a mezzo posta elettronica certificata inviata agli 
operatori economici concorrenti, ha disposto l’ammissione alla fase successiva della procedura dei seguenti operatori 
economici: 

# RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA  

1 BCV IMPIANTI SRL 02014900993 

2 COR.EL 02274940929 

3 EDIF SPA 00644380438 

4 ELETTRICA COMMERCIALE EU SRL 03618110922 

5 ELETTROSUD SPA 00793880832 

6 ETT S.R.L. 04606020875 

7 F.E.R.T. 00934261009 

8 MASTER FORNITURE 04230741003 

9 MEF S.R.L. 00763300480 

10 NETELEC SRL 09734140016 

11 REXEL ITALIA 02931690966 

12 ROMANA CAVI ELETTRICI S.P.A. 01819261007 

13 SACCHI GIUSEPPE 00689730133 

      
Tutto ciò premesso 

 
Alle ore 10.38 si procede allo sblocco delle offerte tecniche e al prelievo della relativa documentazione. 
Il Seggio di Gara, preso atto della richiesta d’offerta, procede con l’analisi dell’offerta tecnica pervenuta dagli operatori 
economici per verificare la presenza dei requisiti tecnici minimi richiesti a pena di esclusione. 
Al termine della verifica delle offerte tecniche, la situazione che emerge è la seguente: 
 

# RAGIONE SOCIALE ELEMENTI TECNICI MINIMI A PENA ESCLUSIONE 

1 BCV IMPIANTI 
L’offerta tecnica NON soddisfa le specifiche tecniche 
minime richieste a pena di esclusione nel capitolato. 



 
 

 
 

 
 
 

 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 
procurement@polito.it   www.polito.it 
\__Cottimi fiduciari\EDILOG\2021\2021_11_03_AM_RDA_937_Cavo Media Tensione\Aggiudicazione 

# RAGIONE SOCIALE ELEMENTI TECNICI MINIMI A PENA ESCLUSIONE 

La caratteristica tecnica “separatore” del prodotto offerto 
è “Nastro di poliestere”, pertanto non è conforme e non 
corrispondente a quanto previsto nella Norma CEI-UNEL 
35334 (come riportato dalla suddetta Norma CEI-UNEL: 
strato semiconduttore estruso sopra l'isolante pelabile a 
freddo). 
Per le motivazioni sopra esposte l’operatore economico 
NON è ammesso alla fase successiva della procedura. 

2 COR.EL 

Il prodotto offerto è CONFORME, soddisfa TUTTE le 
specifiche tecniche minime richieste a pena di esclusione 
nel capitolato. 
L’operatore economico È AMMESSO alla fase successiva 
della procedura. 

3 EDIF SPA 

L’operatore economico ha allegato documentazione 
tecnica di n. 3 differenti produttori; trattandosi di offerta 
plurima non è possibile stabilire quale sia il prodotto 
offerto. 
Per le motivazioni sopra esposte l’operatore economico 
NON è ammesso alla fase successiva della procedura. 

4 ELETTROSUD SPA 

L’offerta tecnica NON soddisfa le specifiche tecniche 
minime richieste a pena di esclusione nel capitolato. 
La tipologia di cavo offerta (RG16H1M16) supporta  
temperature d'esercizio sino a 90° C e non fino 105° C 
(come richiesto nel CSO). 
La caratteristica tecnica “separatore” del prodotto offerto 
non è conforme e non corrispondente a quanto previsto 
nella Norma CEI-UNEL 35334 (come riportato dalla 
suddetta Norma CEI-UNEL: strato semiconduttore estruso 
sopra l'isolante pelabile a freddo). 
Per le motivazioni sopra esposte l’operatore economico 
NON è ammesso alla fase successiva della procedura. 

5 ETT S.R.L. 

L’offerta tecnica NON soddisfa le specifiche tecniche 
minime richieste a pena di esclusione nel capitolato. 
La caratteristica tecnica “separatore” del prodotto offerto 
è “Nastro di poliestere”, pertanto non è conforme e non 
corrispondente a quanto previsto nella Norma CEI-UNEL 
35334 (come riportato dalla suddetta Norma CEI-UNEL: 
strato semiconduttore estruso sopra l'isolante pelabile a 
freddo). 
Per le motivazioni sopra esposte l’operatore economico 
NON è ammesso alla fase successiva della procedura. 

6 F.E.R.T. 

Il prodotto offerto è CONFORME, soddisfa TUTTE le 
specifiche tecniche minime richieste a pena di esclusione 
nel capitolato. 
L’operatore economico È AMMESSO alla fase successiva 
della procedura. 

7 MASTER FORNITURE 

Il prodotto offerto è CONFORME, soddisfa TUTTE le 
specifiche tecniche minime richieste a pena di esclusione 
nel capitolato. 
L’operatore economico È AMMESSO alla fase successiva 
della procedura. 



 
 

 
 

 
 
 

 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Servizio Pianificazione Acquisti e Procurement  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 
procurement@polito.it   www.polito.it 
\__Cottimi fiduciari\EDILOG\2021\2021_11_03_AM_RDA_937_Cavo Media Tensione\Aggiudicazione 

# RAGIONE SOCIALE ELEMENTI TECNICI MINIMI A PENA ESCLUSIONE 

8 MEF S.R.L. 

Il prodotto offerto è CONFORME, soddisfa TUTTE le 
specifiche tecniche minime richieste a pena di esclusione 
nel capitolato. 
L’operatore economico È AMMESSO alla fase successiva 
della procedura. 

9 NETELEC SRL 

Il prodotto offerto è CONFORME, soddisfa TUTTE le 
specifiche tecniche minime richieste a pena di esclusione 
nel capitolato. 
L’operatore economico È AMMESSO alla fase successiva 
della procedura. 

10 REXEL ITALIA 

La documentazione allegata, contrariamente a quanto 
esplicitamente richiesto nella Lettera di Invito, non risulta 
essere sottoscritta digitalmente dall’operatore 
economico. 
Per le motivazioni sopra esposte l’operatore economico 
NON è ammesso alla fase successiva della procedura. 

 
Alle ore 15.30, il Seggio di Gara sospende la seduta e fissa per il giorno 20.12.2021 la ripresa della valutazione delle offerte 
rimanenti.  
 
Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante. 

 
Il Seggio di Gara 
 
Ing. Valeria Cocina                 Firmato Cocina 
 
Per. Ind. Giovanni Besusso    Firmato Besusso 
 
Sig. Alessandro Zanarotti      Firmato Zanarotti            


